ПРОТОКОЛ
 публичных слушаний  по теме: «Вопрос проведения местного референдума по самообложению граждан в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»

Место и время проведения публичных слушаний:

	С.Ульянково  31 октября 2014 года в 10.00 часов в здании Ульянковского ДК (Республика Татарстан, Кайбицкий район, с. Ульянково, ул. Школьная,  д.39),
Способ информирования общественности:

	Распоряжение Главы Ульянковского сельского поселения о проведении публичных слушаний были обнародованы на информационных стендах 13.10.2014 года, размещены и на официальном сайте Кулангинского сельского поселения.

Председатель слушаний: Ф.А.Сундурова  – глава Ульянковского сельского поселения.

Секретарь слушаний: С.Г.Кормаенкова – секретарь Исполнительного комитета Ульянковского сельского поселения.

В публичных слушаниях приняли участие 31 человек:
 С.Ульянково - 25  человек
д. Корноухово - 4 человек
п.Воскресенский – 1 человек
д.Победа – 1 человек
-  депутаты Ульянковского сельского поселения;
- жители Ульянковского сельского поселения;
Предмет слушаний:  Вопрос проведения местного референдума по самообложению граждан в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.
Основание для проведения публичных слушаний:

	Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 25 марта 2004 года № 23 - ЗРТ «О местном референдуме», Уставом муниципального образования «Ульянковское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Ульянковское сельское поселение Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»,
Распоряжения Главы Ульянковского сельского поселения «О проведении публичных слушаний по вопросу проведения местного референдума по самообложению граждан в Ульянковском сельском поселении» №18 от 02.10.2014 г.

Повестка дня:

Вопрос о проведении местного референдума по самообложению граждан в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 2015 году

 Порядок проведения публичных слушаний:
	1. Выступления: 	Главы Ульянковского сельского поселения Ф.А.Сундурова;

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

	По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

	Глава Ульянковского сельского поселения Ф.А.Сундурова  ознакомила присутствующих на какие цели будут израсходованы денежные средства самообложения граждан в 2014 году,   разъяснила  участникам слушаний, для чего необходимо  проведение местного референдума по самообложению граждан в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 2015 году
         - на какие цели можно использовать средства самообложения граждан и какая выгода при совместном финансировании проектов по вопросам местного значения.
	Участники публичных слушаний   предложений и замечаний проведения местного референдума по самообложению граждан в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, касающихся  этих вопросов , для включения их в протокол публичных слушаний  не выразили.

Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по вопросу проведения местного референдума по самообложению граждан в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан считать состоявшимися.
По результатам публичных слушаний  Совету Ульянковского сельского поселения  было рекомендовано принять решение о проведении референдума по вопросу проведения местного референдума по самообложению граждан в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 2015 году.
	Протокол публичных слушаний по теме: «Вопрос проведения местного референдума по самообложению граждан в Ульянковском сельском поселении Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» обнародовать на информационных стендах  и разместить на официальном сайте Ульянковского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний: ___________            Ф.А.Сундурова
[bookmark: _GoBack]Секретарь публичных слушаний:     ____________            С.Г.Кормаенкова